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Om Aftenen en animeret Festmiddag i Idunhallen paa Skansen 
stadig mecl !len svenske Forening som Vært. 

Om Søndagen d. 1. .Juli var der .Exkursion til N acka 0st 
for Stockholm, hvor de naturskønne Omgivelser, (let straalende 
Sommervejr, Insekterne og Samværet med· Kollegerne i hvert 
Fald paa Danskerne gjorde et uforglemmeligt Indtryk, som Af
slutning paa det fornøjelige Samvær. 

Da der efter det udmærkede Udbytte, man havde haft af 
.Ylødet, var stærk Stemning for at fortsætte med specielt entomo
logiske interskanllinaviske Møder nedsattes (ler et Uch·alg bestaa
encle af Prof. Anrivillius og Docent Bengtsson (for Sverige), 
Statsentomolog Schøyen (for Norge), Dr. Bergroth (for Fin
laml) og :\fag. H e n r i k s e n (for Danmark) til at planlægge det 
næste :\Iøde. 

J(ai L. lienriksen. 
København, Okt. 1923. 

Eghjortene paa Æbelø. 
Den lille Ø Æbelø N. f. Fyn er LI. a. ejendommelig ved 

sin gamle Blandingsskov af Løvtræer, ved et stort, vistnok vildt 
Exemplar af den sjældne Storblalletle Liml, ved en meget stor 
Kristtom, samt nxl sin relativt talrige Bestand af Eghjorten 
(Lucanus cervus L.). Da Øen, som en Tid havde neret i 
Etatsraad Gliickstadts Eje, i 1 \) ::2 :'l overgik til en ny Ejer. Konsul 
Hoffmann Olsen, henvendte Dansk Botanisk Forening og Entomo
logisk Forening sig begge til N atmfredningsmadet for at søge 
en Fredning iværksat paa Øen. 

Efter nærmere Korrespondance mellem N aturfredning·sraadet 
og (le to Foreninger indsendtes Sagen til Odense Amts Frednings
nævn, der efter Overenskomst med Ejeren afsagde en Kemlelse 
(af 26. Jan. HUJ), iflg. hvilken der - fornelen de botanisk 
vigtige Partier og Træer - ogsaa frecles "2;) store, gamle Ege 
voksende paa den vestlige Side af V ej en til Gaanlen, Sydvest 
for denne paa Skraaningen. I disse .Ege holeler Eghjorten til" 
Bamt "Eghjorten (Coleopter Lucanus cervus) (ler yngler paa 
Øen og holder til i !le omtalte :!:l gamle Ege, saaledes at den 
ikke rnaa fanges, dræbes eller paa anden Maade forulempes 
nogetsteds paa Øen". 

"Fredningsnævnet foranstalter de fredede Partier og Træer 
afmærkede". 

Kai L. Henriksen. 




